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_ PRESIDENCIA DELA 
REPÚBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Único de Beneficiarios 

El Gabinete de Políticas Sociales (GPS) 

El Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR 

APERTURA A LAS OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE A- CORRESPONDIENTES AL PROCESO 

DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA 

VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022- 

0001). 

ACTA C.C.C. Núm. 0024-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los 

veintitrés (23) días del mes de mayo del año dos mil veintidós (2022), siendo las 10:45 a.m. en el en el 

Salón de Conferencias de la 2da. Planta ubicado en la avenida. John F. Kennedy, Núm. 38, esquina 

Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la 

República Dominicana, los señores: LICDO HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, dominicano, mayor 

de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 047-0148330-9, en su calidad de 

representante del Director General y presidente del Comité de Compras y Contrataciones, LICDO 

JEFREY RAFAEL LIZARDO ORTIZ; LICDA GISELLE FELIZ GARCIA, dominicana, mayor de edad, 

provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-0124746-8, en su calidad de Representante de la 

Encargada Administrativa y Financiera; DRA. LARISSA VERÓNICA CASTILLO VINALS, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1394788-1, en su 

calidad de Consultora Jurídica del Gabinete de Políticas Sociales (GPS); LICDO. HAMLET DURÁN, 

dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 402-2192388-7, en su 

calidad de Representante de la Encargada de Planificación y Desarrollo; LICDA. ALBA AQUINO, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1067611-1, en su 

calidad de Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Información (OAD); quienes conforman el 

Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN). 

También como invitados institucionales participaron los señores: Licda- Ana María Jerez, en 

su calidad de Notaria Público, Licda. Paula Guillén, en su calidad de Encargada de Compras 

y Licda. Mildred Carolina González, en su calidad de Técnica de Compras. 

Una vez reunido el Comité, la LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, confirmó el quórum 

necesario para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a 

DAR APERTURA A LAS OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE A- CORRESPONDIENTES AL 

PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA 

VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022- 

0001).     

  

inmediatamente, la LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, le otorgó / 

LARISSA CASTILLO, quién inició con la apertura de los Sobres A, cont 

 



técnicas de los cuatro (04) oferentes participantes, procediendo a leer en voz alta los nombres 
de los oferentes y lo contenido en sus propuestas: 

PROPUESTAS TÉCNICAS 
  

  

  

  

OFERENTES 

1- SERVICIO SISTEMA 2- CENTRO AUTOMOTRIZ 3- AUTO MECANICA GOMEZ 
MOTIRZ AMG, EIRL __ REMESA, S.R.L. 8: ASOCIADOS. | 

Presentó el formulario de Presentó el formulario de|Presentó el formulario de   ¡presentación de la oferta presentación de la oferta |presentación de la oferta 
¡SNCC.F.034 con vigencia de | SNCC.F,034 con vigencia de 90 | SNCC.F,034 con vigencia de 60 
| 60 días Hábiles y el formulario | días y el formulario de |días acogiendo lo que establece 
de información del oferente | información del oferente el pliego de condiciones y el 
SNCC.F.042, firmados  y|SNCC.F.042, firmados y | formulario de información del 
sellados, y su oferta técnica. | sellados, y su oferta técnica, oferente SNCC,F,042, firmados y 

sellados, y su oferta técnica.             | 4- CENTRO DE 
| DIAGNOSTICO Y 

| REPARACION 

| AUTOMOTRIZ 
| MPH, SRL | 

Presentó el formulario de 

presentación de la oferta 
| SNCC.F,034 con vigencia 
¡60 días y el formulario de 
información del oferente 
SNCC.F.042, firmados y 
sellados, y su oferta 

| técnica. 

  

    

De igual manera, se hace constar que todas las propuestas fueron recibidas por medio del 
Portal Transaccional de Compras y Contrataciones Públicas. 

Luego de aperturadas las ofertas técnicas, el Comité de Compras y Contrataciones del Comité 
de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo 

A siguiente: 

$ PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del 
Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad remitir las 
propuestas técnicas- Sobre A- de los cuatro (04) oferentes participantes 
correspondientes al proceso de SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA 
FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC- 
CP-2022-0001), al Comité Técnico Evaluador, a los fines de que presenten un informe 
técnico detallado al Comité de Compras y Contrataciones. 

CA
S 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del 
Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad que la Oficina de 
Libre Acceso a la Información (OAl), proceda a publicar la presente acta en los portales 
correspondientes, a los fines de continuar con el cumplimiento del principio y 
obligación de transparencia de la administración. 

YD 
f
a



No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda, la LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE 

LA CRUZ, en su calidad de representante del Director General y Presidente del Comité de 

Compras y Contrataciones, dio por cerrada la sesión procediendo los miembros de dicho Comité 

a firmar la presente acta. 

  

Livda-Gistul Feliz García 
da Administrativa y Financiera En representación de la Encargada de 

  

    

     
Planificación y Desarrollo 

A o y. 

ACE 
Licda. Alba Aquiño 

Responsable de la OAI. 

    
PRESIDENCIA DE LA 

"7 REPÚBLICA DOMINICANA 

sistema Único de Beneficiarios 

FINANCIERO 

   
    
    

  

arla q de Torres A 
—iz . MAT. == 

Yo, , Abogado/a Notario/a Público de los del número del 

Distrito Nacional, matrícula de notario/a Núm. , CERTIFICO Y DOY FE, que por 

ante mi comparecieron libre, personal y voluntariamente, los señores, Licdo. Humberto 

Mendez de la Cruz, Dra. Larissa Castillo, Licda. Giselle Feliz García, Licdo. Hamlet 

Durán y Licda. Alba Aquino, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas son 

las firmas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas públicas y privadas. En la 

ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la Repúblisa. Dominicana, 

alos veintitrés (23) días del mes de Aa 
    

    

   

  

( 

=—— Notario/a Público 

 



AN 
, PRESIDENCIA DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Único de Beneficiarios 

El Gabinete de Políticas Sociales (GPS) 
El Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR A 

CONOCER LOS INFORMES DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE 

A- CORRESPONDIENTES AL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE 

PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO 

DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

ACTA C.C.C. Núm. 002B-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los 

veinte y seis (26) días del mes de mayo del año dos mil veintidós (2022), siendo las 03:30 p.m. en el en el 

Salón de Conferencias de la 2da. Planta ubicado en la avenida. John F. Kennedy, Núm. 38, esquina 

Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la 

República Dominicana, los señores: LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, dominicano, mayor 

de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 047-0148330-9, en su calidad de 

representante del Director General y presidente del Comité de Compras y Contrataciones, LICDO. 

JEFREY RAFAEL LIZARDO ORTIZ; LICDA. GISELLE FELIZ GARCIA, dominicana, mayor de edad, 

provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-0124746-8, Encargada Administrativa y 

Financiera; LICDA.DARIANY CEDEÑO , dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de 

identidad y electoral Núm. 402-2081109-1,en representación de la DRA. LARISSA VERÓNICA 

CASTILLO VIÑALS, Consultora Jurídica del Gabinete de Políticas Sociales (GPS); LICDA. SUSANA 

DOÑE CORPORAN, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 

002-0079622-5, en su calidad de Encargada de Planificación y Desarrollo; LICDA. ALBA AQUINO, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1067611-1, en su 

calidad de Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Información (OA); quienes conforman el 

Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN). 

También como invitados institucionales participaron las señoras: Licda. Ana María Jerez, en su calidad 

de Abogada y Notaria Pública y la Licda. Paula Guillén, en su calidad de Encargada de Compras. 

Una vez reunido el Comité, el LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, confirmó el quórum 

necesario para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a DAR A 

CONOCER LOS INFORMES DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE A- 

CORRESPONDIENTES AL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA 

LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

LA FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC- 

CP-2022-0001). 

Inmediatamente, el LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, le otorgó J4%a 

GISELLE FELIZ GARCIA, a los fines de proceder con la lectura de los inforiíé 

oferta técnica de los cuatro (04) oferentes participantes, procediendo a leer en Y 

oferentes y lo contenido en sus propuestas: e 

P— 

    

 



En ese sentido, se indicó conforme la documentación legal, en torno a las credenciales, lo siguiente: 

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  
  

        

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

1. SERVICIO SISTEMA PENDIENTE 1. PRESENTÓ SI. CONFORME AL 

MOTRIZ AMG, EIRL CONSTANCIA DE ART. 91 LEY 340-06. 

(SERSIMOTRIZ) INSCRIPCIÓN DE “LAS 
REGISTRO DE CREDENCIALES 

PROVEEDORES DEL SON 
ESTADO (RPE) NO. 2814 SUBSANABLES”. 

CON FECHA DE 

ACTUALIZACIÓN 
08/07/2019 DEBE 

ACTUALIZAR 

2. CENTRO AUTOMOTRIZ 

REMESA, S.R.L. CUMPLE N/A N/A 

3. AUTO MECANICA SL 

GOMEZ € ASOCIADOS. 1. NO PRESENTÓ CONFORME AL. 
PENDIENTE CONSTANCIA DE ART.91 LEY 340-06. 

INSCRIPCIÓN DE “LAS 
REGISTRO DE CREDENCIALES 

PROVEEDORES DEL SON 

ESTADO (RPE). SI EL SUBSANABLES”. 
NUMERO :4082 DEBE 

SUBSANAR. 

2. CENTRO DE 

DIAGNOSTICO Y CUMPLE N/A N/A 

REPARACION 

AUTOMOTRIZ MPH, SRL 

De igual manera, con relación a la documentación técnica, se señaló lo siguiente: 

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

1. | SERVICIO SISTEMA PENDIENTE 1. NO PRESENTARON SL 

MOTRIZ AMG, EIRL CERTIFICADOS DE CONFORME AL 

(SERSIMOTRIZ) PERSONAL CAPACITADO | ART. 91 LEY 340-06. 
EN EL AREA DE PINTURA. “LAS 

Y DESABOLLADURA. CREDENCIALES 

CORRECTIVO.DEBE SON 
SUBSANAR. SUBSANABLES”. 

2. CENTRO AUTOMOTRIZ CUMPLE N/A N/A 

REMESA, S.R.L. 

3. | AUTO MECANICA CUMPLE N/A 

GOMEZ é: ASOCIADOS. SR 
<T- mM NA 2 

4, | CENTRO DE PENDIENTE 1. NO PRESENTARON [F FEO DA SL 
DIAGNOSTICO Y CERTIFICADOS DE . , Ss EN p 

PERSONAL CAPACIT RVOE,         
  

 



  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

REPARACION EN EL AREA DE PINTURA “LAS 

AUTOMOTRIZ MPH, SRL Y DESABOLLADURA. CREDENCIALES 

CORRECTIVO.DEBEN SON 

SUBSANAR. SUBSANABLES”. 

Con relación a la documentación financiera, se indicó lo siguiente; 

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

1, SERVICIO SISTEMA | PENDIENTE 1. NOTIENE CUENTA SL 

MOTRIZ AMG,  —EIRL BANCARIA EN LA CONFORME AL 

(SERSIMOTRIZ) DIRECCIÓN GENERAL ART. 91 LEY 340-06. 
DE CONTABILIDAD “LAS 

GUBERNAMENTAL. CREDENCIALES 

DEBE SUBSANAR, SON 

SUBSANABLES”. 

2, CENTRO AUTOMOTRIZ CUMPLE N/A N/A 

REMESA, S.R.L. 

3 AUTO MECANICA CUMPLE N/A N/A 

GOMEZ € ASOCIADOS 

SRL 

4. CENTRO DE | PENDIENTE 1. NOTIENE CUENTA SL 

DIAGNOSTICO Y BANCARIA EN LA CONFORME AL 

REPARACION DIRECCIÓN GENERAL ART.91 LEY 340-06. 

AUTOMOTRIZ MPH, SRL DE CONTABILIDAD “LAS 
GUBERNAMENTAL. CREDENCIALES 

DEBE SUBSANAR. SON $ 
SUBSANABLES”.             

En ese sentido, vistos los informes de evaluación (anexos a esta acta), se evidenció que las razones sociales 

SERVICIO SISTEMA MOTRIZ AMG, EIRL. (SERSIMOTRIZ), AUTO MECÁNICA GÓMEZ 8 

ASOCIADOS SRL Y CENTRO DE DIAGNÓSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ MPH, SRL 

deben subsanar documentos referentes a credenciales según la evaluación legal, técnica y financiera. 

Ke 
S 

Luego de presentados los informes de evaluaciones correspondientes a las ofertas técnicas -Sobre A-, el 

Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo siguiente: 

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Sistema 

Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad remitir los informes de evaluación 

correspondientes al Proceso De Selección Por Comparación De Precios Para La 

Contratación De Servicio De Mantenimiento Preventivo Y Correctivo De La Flotilla Vehicular Del 

Sistema Único De Beneficiarios (SFUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001) a los oferentes, con el interés 

de que presenten la documentación considerada subsanable y así ponderar la misma para proceder a 

la habilitación para la apertura del Sobre B -contentivo de la oferta económica. 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del.Si 

Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad que la Oficina de JR y 

Información (OAT), proceda a publicar la presente acta en los portales correspond4WESsp%, 

continuar con el cumplimiento del principio y obligación de transparencia de l: 

          

    
    

  

     Matricula 368 
>, 
<« Domingo:



No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda, el LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA 
CRUZ, en su calidad de representante del Director General y Presidente del Comité de Compras y 
Contrataciones el señor LICDO. JEFREY RAFAEL LIZARDO ORTIZ, dio por cerrada la sesión 

procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.    

   

  

Licdf/ Dariany Cedeño 
Consultora Jurídica del GPS 

    

  

' aa A) y $ a 5 

, - Y RE ? E Sn ( IN] = ' 

ñ CA AER ico de Beneficiarios) 
Licda. Alba'Aqui | 9 ACCESO ALA | | 
Responsable de la OAI. 1) 

Lic. Ana Marla Jerez de Torres e e 
MAT. 3687 A 

Yo, , Abogado/a Notario/a Público de los del número del Distrito 
  

Nacional, matrícula de notario/a Núm, CERTIFICO Y DOY FE, que por ante mi 

comparecieron libre, personal y voluntariamente, los señores, LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA 

CRUZ, LICDA. DARIANY CEDEÑO, LICDA. GISELLE FELIZ GARCÍA, LICDA. SUSANA DOÑE 

CORPORANY LICDA. ALBA AQUINO, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas son 

las firmas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas públicas y privadas. En la ciudad de 

Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintiséis (26) 

días del mes de mayo del año dos mil veinti : 

    

    Notario/a Público 

 



cy 
PRESIDENCIA DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 
— 

Sistema Único de Beneficiarios 

El Gabinete de Políticas Sociales (GPS) 
El Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR A CONOCER LOS 

INFORMES DE EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN CONSIDERADA SUBSANABLE DE LAS 

OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE A- CORRESPONDIENTES AL PROCESO DE SELECCIÓN POR 

COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE 

BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

ACTA C.C.C. Núm. 002C-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a 

los siete (07) días del mes de junio del año dos mil veintidós (2022), siendo las 02:30 p.m. en el en el 

Salón de Conferencias de la 2da. Planta ubicado en la avenida. John F. Kennedy, Núm. 38, esquina 

Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la 

República Dominicana, los señores: LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, dominicano, mayor 

de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 047-0148330-9, en su calidad de 

representante del Director General y Presidente del Comité de Compras y Contrataciones; LICDA. 

GISELLE FELIZ GARCIA, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral 

Núm. 001-0124746-8, Encargada Administrativa y Financiera; DRA.LARISSA VERÓNICA CASTILLO, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1394788-1 

VIÑALS, Consultora Jurídica Interinstitucional del Gabinete de Políticas Sociales (GPS); LICDO. 

HAMLET DURÁN, Coordinador de Planes, Programas y Proyectos ,dominicano, mayor de edad, provisto 

de la cédula de identidad y electoral Núm.402-2192388-7, en representación de la Encargada de 

Planificación y Desarrollo; LICDA. ALBA AQUINO, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de 

identidad y electoral Núm. 001-1067611-1, en su calidad de Responsable de la Oficina de Libre Acceso 

a la Información (OAI); quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único 

de Beneficiarios (SIUBEN). 

También como invitada institucional participó la Licda. Paula Guillén, en su calidad de Encargada de 
Compras del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN). 

Una vez reunido el Comité, el LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, confirmó el quórum 

necesario para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a DAR A 

CONOCER LOS INFORMES DE EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN CONSIDERADA 
SUBSANABLE DE LAS OFERTAS TÉCNICAS -SOBRE A- CORRESPONDIENTES AL PROCESO DE 
SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA 
ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

Inmediatamente, el LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, le otorgó la palabra a la Dra. Larissa 

Castillo, Licdo. José Ovalles y Licda. Graciela Reyes a los fines de proceder con la lectura de los 

informes de evaluación de la documentación consideraba subsanable de los oferentes participantes, 
procediendo a leer en voz alta los nombres de los oferentes y lo contenido en sus propuestas: 

En ese sentido, se indicó conforme la documentación legal, en torno a las credenciales, lo siguiente: 

  

NS 

yO 

$



  

  

  

  

    

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

e SERVICIO SISTEMA CUMPLE N/A N/A 

MOTRIZ AMG, EIRL 

(SERSIMOTRIZ) 

2. CENTRO AUTOMOTRIZ 

REMESA, S.R.L. CUMPLE N/A N/A 

3. AUTO MECANICA GOMEZ 
8; ASOCIADOS. CUMPLE N/A N/A 

4. CENTRO DE DIAGNOSTICO 

Se REPARACION CUMPLE N/A N/A 

AUTOMOTRIZ MPH, SRL           
  

De igual manera, con relación a la documentación técnica, se señaló lo siguiente: 

  

  

  

  

    AUTOMOTRIZ MPH, SRL           
  

Con relación a la documentación financiera, se indicó lo siguiente; 

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

ds SERVICIO SISTEMA CUMPLE N/A N/A 

MOTRIZ AMG, EIRL 

(SERSIMOTRIZ) y 

2. CENTRO AUTOMOTRIZ CUMPLE N/A N/A 

REMESA, S.R.L. 

3. AUTO MECANICA GOMEZ 85 CUMPLE N/A N/A 

ASOCIADOS. 

4. CENTRO DE DIAGNOSTICO CUMPLE N/A 

Y REPARACION N/A 

  

  

  

  

    

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable 

valoración 

ALS SERVICIO SISTEMA CUMPLE N/A N/A 

MOTRIZ AMG, EIRL 

(SERSIMOTRIZ) 

2. CENTRO AUTOMOTRIZ CUMPLE N/A N/A 

REMESA, S.R.L. 

3. AUTO MECANICA GOMEZ és CUMPLE N/A N/A 

ASOCIADOS SRL A 

4. CENTRO DE DIAGNOSTICO CUMPLE N/A N/A 

Y REPARACION 

AUTOMOTRIZ MPH, SRL           
  

Luego de presentados los informes de evaluación de la documentación consideraba subsanable 

correspondientes a las ofertas técnicas —-Sobre A-, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema 

Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo siguiente: 

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones ds 

Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad declarar a los oferentes H2 

para la apertura de la oferta económica- Sobre B-, correspondientes al proceso de 

    



Comparación de Precios para la Contratación de Servicio de Mantenimiento Preventivo y 

Correctivo de la Flotilla Vehicular del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP- 
2022-0001), en virtud de haber cumplido con todas las especificaciones técnicas requeridas, 
según los informes presentados por la Comisión Técnica Evaluadora, adjunto a la presenta acta: 

OFERENTES HABILITADOS 

SERVICIO SISTEMA MOTRIZ AMG, EIRL (SERSIMOTRIZ) 

CENTRO AUTOMOTRIZ REMESA, SRL 

AUTO MECANICA GOMEZ Y ASOCIADOS SRL 

CENTRO DE DIAGNOSTICO Y REPARACION AUTOMOTRIZ MPH, SRL A
A
 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Sistema 
Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad que la Oficina de Libre Acceso a la 
Información (OAI), proceda a publicar la presente acta en los portales correspondientes, a los fines 

de continuar con el cumplimiento del principio y obligación de transparencia de la 
administración. 

  

No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda, el LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA 
CRUZ, en su calidad de representante del Director General y Presidente del Comité de Compras y 
Contrataciones, dio por cerrada la sesión procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente 

wei Ú 
Lic e u pe Méndez De La Cruz 

En trepresextación del Director General y 

idente en funciones del Comité de 
Compras y Co trataciones 

f 

  

  

E, A 

SSbieda. Gisellk Feliz García 
Encargada Administrativa y Financiera En representación de la Encargada de 

Planificación y Desarrollo 

AS 

ul 
Licda. Alba Aquino 

Responsable de la OAI. 

Lic. Ana Maria Jerez de Torres 
MAT 2687 

Yo, y Abogado/a Notario/a Público de los del número del Distrito 

Nacional, matrícula de notario/a Núm. , CERTIFICO Y DOY FE, que por ante mi 

comparecieron libre, personal y voluntariamente, los señores, LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA 

CRUZ, DRA.LARISSA CASTILLO, LICDA. GISELLE FELIZ GARCÍA, LICDO. HAMLET DURÁN Y 

LICDA. ALBA AQUINO, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas son las firmas que 

acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas públicas y privadas. En la ciudad de Santo Domingo 

de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los siete (07) días del mes de 

junio del año dos mil veintidós (2022). (ad 

_Nótario la Público  



  

PRESIDENCIA VELA 
REPUBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Unico de Beneficiarios 

El Gabinete de Políticas Sociales (GPS) 
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN) 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR 
APERTURA A LAS OFERTAS ECONÓMICAS -SOBRE B- CORRESPONDIENTES AL 
PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN 
PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA FLOTILLA 
VEHICULAR (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

ACTA C.C.C Núm. 002D-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 
Dominicana, a los diez (10) días del mes de junio del año dos mil veintidós (2022) siendo las 

02:30 p.m. en el Salón de Conferencias de la 2da. Planta ubicado en la avenida. John F. 
Kennedy, Núm. 38, esquina Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, en la ciudad de Santo 

Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, los señores: 
LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, dominicano, mayor de edad, provista de la cédula 

de identidad y electoral Núm. 047-0148330-9, en representación del Director General y 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones; LICDA. GISELLE FELIZ GARCIA, 
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-0124746- 
8, en su calidad de Encargada Administrativa y Financiera; DRA. LARISSA VERONICA 

CASTILLO VIÑALS, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral 
Núm. 001-1394788-1, en su calidad de Consultora Jurídica Interinstitucional del Gabinete 

de Políticas Sociales (GPS); LICDA.VANESSA ALEXANDRA NAIRN MEJIA, dominicana, mayor 

de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm.001-1794895-0, en representación 
de la Encargada de Planificación y Desarrollo; LICDA. ALBA AQUINO DÍAZ, dominicana, 

mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1067611-1, en su 
calidad de Responsable de la Oficina de Acceso a la Información (OAI); quienes conforman el 

Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN). 

También como invitados participaron los señores: Licda. Paula Guillén, en su calidad de 
Encargada de Compras, y José Gómez, representante de la empresa AUTO MECANICA 
GÓMEZ Y ASOCIADOS, S.R.L. (AMG) 

Una vez reunido el Comité, el LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, confirmó el quórum 

necesario para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a 

DAR APERTURA A LAS OFERTAS ECONÓMICAS -SOBRE B- CORRESPONDIENTES AL 
PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN 

PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA FLOTILLA 
VEHICULAR (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

Inmediatamente, el LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE LA CRUZ, le otorgó la palabra a la Dra. 
Larissa Verónica Castillo Viñals, quién inició con la apertura de los Sobres B, contentivos 

de las ofertas económicas de los cuatro (04) oferentes participantes, procediendo a leer en voz 
alta los nombres de los oferentes y lo contenido en sus propuestas: 

Bo 

Página 1 de 3  



PROPUESTAS ECONÓMICAS 
  

   

  

   

E OFERENTES a E S 
Foz 

EOS PA EE RS [OS 
1. AUTO MECÁNICA GÓMEZ Y ASOCIADOS, 2. SERVICIO SISTEMA MO 

S.R.L. (AMG) o E.LR.L. (SERSIM( 
Presentó una oferta ascendente a RD$2, Presentó una oferta a 
000,000.00 y una Fianza de Atrio Seguros | 000,000.01 y una Fianza de- E 
ascendente a RD$20,000.00, con vigencia del | Compañía de Seguros ascendente a 
20/05/2022 al 20/05/2023. ¡| RD$20,000.00, con vigencia del 23/05/2022 al 

E 2H 23/09/2022. 
- 3. CENTRO AUTOMOTRIZ REMESA, 4. CENTRO DE DIAGNOSTICO Y 

S.R.L. REPARACIÓN AUTOMOTRIZ MPH, 
S.R.L 

Presentó una oferta ascendente a RD$2, | Presentó una oferta ascendente a RD$ 2, 
000,000.00 y una Fianza de La Monumental de 000,000.01 y una Fianza de Dominicana 
Seguros ascendente a RD$20,000.00, con Compañía de Seguros ascendente a 
vigencia del 19/05/2022 al 19/05/2023. ' RD$20,000.00, con vigencia del 23/05/2022 al 

23/09/2023: 

Luego de aperturadas las ofertas económicas, el Comité de Compras y Contrataciones del el 

Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo 

siguiente: 

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del X 

Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad remitir las 
propuestas económicas Sobre B- de los cuatro (04) oferentes participantes 

correspondientes al PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA 
LA CONTRATACIÓN PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA 
FLOTILLA VEHICULAR (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001)., al Comité Técnico Evaluador, a los 
fines de que presenten un informe económico detallado al Comité de Compras y 

Contrataciones. 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del 
Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) aprobaron a unanimidad que la Oficina de 

Acceso a la Información (OAI) proceda a publicar la presente acta en los portales 

correspondientes, a los fines de continuar con el cumplimiento del principio y 
obligación de transparencia de la administración. 

No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda, la LICDO. HUMBERTO MENDEZ DE 
LA CRUZ, en su calidad de representante del Director General y Presidente del Comité de 
Compras y Contrataciones, dio por cerrada la sesión procediendo los miembros de dicho Comité 
a firmar la presente acta. (o Le 

Licdo. Humb. Méndez De La Cruz Dra. Lariss pa Castillo Viñals 
En represerttaqió 1 Director General y Consultora Ju alo Interinstitucional del GPS 

Presidente del Cómité de Compras y 

Contrataciones 

  

     

   

Sigue al dorso 
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Viene del adverso 

o | ds 

CO A-— Pi -— la A 

Licda. Giselle Feliz García Licda. Vanessa Nairn Mejía 
Encargada Administrativa y Financiera En representación de la Encargada de 

Planificación y Desarrollo 

    

  

Responsable de la OAI. 

Yo, É L- Ple bes E Yc, Abogado/a Aptario a Público de los del número del 
Distrito Nacional, matrícula de notario/a Núm. __22%S $ CERTIFICO Y DOY FE, que por 
ante mi comparecieron libre y voluntariamente, los señores, Licdo. Humberto Méndez De La 

Cruz, Dra. Larissa Verónica Castillo Viñals, Licda. Vanessa Nairn Mejía y Licda. Alba 
Aquino Díaz, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas son las firmas que 
acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas públicas y privadas. En la ciudad de Santo 
Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los diez (10) 
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RESIDENCIA DELA 
REPUBLICA DOMINICANA 
  

Sistema Único de Beneficiarios 

El Sistema Unico de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN) 

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR A 
CONOCER EL INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS -SOBRE B- 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS 
PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS 
DE LA PRESIDENCIA (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001). 

ACTA C.C.C Núm. 002E-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana) 
a los catorce (14) días del mes de junio del año dos mil veintidós (2022), siendo las 3:00 p.m. en el 
en el Salón de Conferencias de la 2da. Planta ubicado en la avenida. John !”. Kennedy, Núm. 38, 

esquina Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, 

capital de la República Dominicana, los señores: LICDO. HUMBERTO MÉNDEZ DE LA CRUZ, 
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 047-0148330-9, 
en representación del Director General y presidente del Comité de Compras y Contrataciones; 
LICDA. GRACIELA REYES SÁNCHEZ, dominicana, mayor de edad, Encargada de Contabilidad 
provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-0082464-8, en representación de la 
Encargada Administrativa y Financiera; DRA. LARISSA VERÓNICA CASTILLO VIÑALS, 

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1394788-1, 
Consultora Jurídica Interinstitucional del Gabinete de Políticas Sociales (GPS); LICDO. HAMLET 
DURÁN SÁNCHEZ, dominicano, mayor de edad, Coordinador de Planes, Programas y Proyectos 
,provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. 402-2192388-7, en representación de la 
Encargada de Planificación y Desarrollo; LICDA. ALBA AQUINO DÍAZ, dominicana, mayor de edad, 
provista de la cédula de identidad y electoral Núm. 001-1067611-1, Responsable de la Oficina de 
Libre Acceso a la Información (OAI); quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del 
Sistema Único de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN). 

También como invitada institucional participó la Licda. Paula Guillén, en su calidad de Encargada 
de Compras del Sistema Unico de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN). 

Una vez reunido el Comité, el Licdo. Humberto Méndez De La Cruz, confirmó cl quórum necesario 

para dar inicio a la reunión, manifestando que el motivo de la misma era proceder a DAR A 
CONOCER EL INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS -SOBRE B- 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA 

LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA 

FLOTILLA VEHICULAR DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS DE LA-2RES NCIA 

(SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP-2022-0001).          

  
   

   Inmediatamente, el Licdo. Humberto Méndez De La Cruz, le otorgó la palabf43 
quien procedió con la lectura del informe de evaluación de las ofertas econó Hicas 
oferentes habilitados para la apertura, anexo a la presente acta. Luego de pr REÍ 
evaluación de las ofertas económicas —-Sobre B; el Comité de Compras y Contkiktaci 
Único de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN), resolutó lo siguiente: 

   

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y ContratacionesA 
Unico de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN), aprobaron a unanimidad adjudicar el 
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PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTILLA VEHICULAR 
DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS DE LA PRESIDENCIA (SIUBEN) (SIUBEN-CCC-CP- 
2022-0001), a la razón social AUTO MECÁNICA GÓMEZ Y ASOCIADOS, S.R.L. (AMG), por un 
monto ascendente a DOS MILLONES DE PESOS DOMINICANOS CON CERO CENTAVOS 
(RD$2,000,000.00), con ITBIS incluido, siendo esta la oferta que cumple con todas las 

especificaciones técnicas requeridas y ceñidos al acápite 3.5 , literal B, del pliego de 
condiciones y que presenta el menor costo promedio por unidad para el mantenimiento 

preventivo. 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Sistema 
Único de Beneficiarios de la Presidencia (SIUBEN) aprobaron a unanimidad que la Oficina de 
Acceso a la Información (OAI) proceda a publicar la presente acta en los portales 
correspondientes, a los fines de continuar con el cumplimiento del principio y obligación de 
transparencia de la administración. 

  

No quedando ningún otro punto para agotar de la agenda el Licdo. Humberto Méndez De La Cruz, 
en su calidad de representante del Director General y Presidente del Comité de Compras y 
Contrataciones, dio¿por cerrada la sesión procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la 
presente acta. 

    

    

Licdo. Huríibe endez De La Cruz ra. Larissa Vérónica Castillo Viñals 

  

  

En represen 'ación tlel Director General y Consultora Juríidiga Interifistitucional del GPS 
mité de Compras y 

aLaetones 

, ida Se 
¿ee Graciela Rey Sánchez Licdo. Hamlet Durá nchez 

n representación de'la Encargada En representación de la Encargada de 
Administrativa y Financiera Planificación y Desarrollo 

AS 

Licda. AlbalAquiño Díaz 
Responsable de la OAI. 

  

Lic, a Maria Jerez de Torres 
—=.. MAT. 3687 . 

Yo, , Abogado/a Notario/a Público de los del número del Distrito 
Nacional, matricula de notario/a Núm. , CERTIFICO Y DOY FE, que por ante mi 

comparecieron libre y voluntariamente, los señores, Licdo. Humberto Méndez De La Cruz ,Dra. 
Larissa Verónica Castillo Viñals , Licda. Graciela Reyes Sánchez, Licdo. Hamlet Durán 

Sánchez y Licda. Alba Aquino Díaz, de generales que constan, quienes me aseguraron que esas 
son las firmas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas públicas y eS En la 
ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la BAÑEREZ PO minicana, a los 

catorce(14) días del mes de junio d dos mil veintidós 2032"     

   

    

   

  

KA. TZ 

Notario/a Público 
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AN, 

  

  

, PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA DOMINICANA 
  

. Sistema Unico de Beneficiarios . , ! 
Informe Evaluacion Economica para el servicio de Mantenimiento Preventivo 

Y Correctivo de la flotilla vehicular de la institucion 

Proceso SIUBEN-CCC-CP-2022-0001 

Una vez finalizada la evaluación de las ofertas técnicas y conocido los habilitados para la 

primera etapa del proceso de compras bajo la modalidad de Comparación de precios 

SIUBEN-CCC-CP-2022-0001, para la adquisición de los servicios de Mantenimiento 

Preventivo y Correctivo de la flotilla vehicular de la Institución. 

Se procedió a dar apertura y lectura a las ofertas económicas (Sobre B) en echa de 10 de 

junio del 2022, de los oferentes habilitados y cumplieron criterios señalados en la sección 

Criterios de Evaluación. 

El contenido de dichas propuestas es! 

        Ai! Sensomotriz. Remesa 

      (1 sE q 307 dás 

RD$ 2, 000,000.00 RD$ 2, 000,000.00  RD$ 2, 000,000.00 RD$ 2, 000,000.00 
con impuestos con impuestos con impuestos con impuestos 
incluidos. incluidos. incluidos. incluidos. 
Presentó una Presentó una Presentó una Presentó una 
póliza de Atrio póliza de la póliza de la póliza de la 
Seguros, por un Compañía monumental de Compañía 
monto de RD$ Dominicana de Seguros, por un Dominicana de 
20,000.00 Seguros, por un monto de RD$ Seguros, por un 

monto de RD$ 20,000.00 monto de RD$ 

20,000.00 20,000.00     
Criterio de Evaluación Económica: 

El comité de Compras «€ Contrataciones evalúa y compara únicamente las ofertas 

que se ajusten sustancialmente como Conforme, bajo el criterio del mejor precio 

ofertado. 

El oferente deberá informar el precio unitario estimado para cada mantenimiento 

requerido y posibles reparaciones futuras, según el tipo de vehículo enlistado, con 

lo cual podrá identificarse la oferta que más le conviene a la institución, según el 

reporte de lugares ocupados, y poder adjudicar al menor precio que permita mayor 

cantidad de mantenimientos por el monto del contrato, en aras de eficientizar los 

fondos destinados para tales fines. 

El comité de Compras € Contrataciones evalúa las ofertas dando cumplimiento a 

los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás, que 

regulan la actividad contractual y comunicara por escrito al Oferente/ Proponente 

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO 809 689 5230 
SIUBEN.GOB.DO



La adjudicación será decidida a favor del Oferente/ Proponente cuya propuesta cumpla con los 

requisitos exigidos y sea calificada como la más conveniente para los intereses de la institución, 

teniendo en cuenta precio, calidad y las demás condiciones que se establecen en el presente 

pliego de Condiciones Específicas. 

OFERTAS ECONOMICAS SIUBEN CCC-CP-2022-0001 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

Servicios de Mantenimiento Sersimotriz Remesa MPH AMG 

Nissan Frontier 2005 5,203.80 | 5,044.50 | 4,484.00 | 4,217.32 

Nissan Frontier 2006 5,406.91 | 5,044.50 | 4,484.00 | 4,217.32 

Hyundai Tucson 2008 5,406.91 | 4,543.00 | 4,130.00 | 3,835.00 

Toyota 4 runner 2010 5,230.61 | 6,549.00 | 5,720.00 | 4,602.00 
Z) Ford Explorer 2012 5,230.61 | 5,841.00 | 4,130.00 | 4,130.00 DBZ 

Ford Edge 2013 5,230.61 5,074.00 | 4,184.00 | 4,130.00 

Ford Ranger 2013 5,406.91 | 6,549.00 | 5,310.00 | 4,217.00 

Ford Ranger 2014 5,406.91 | 6,549.00 | 5,310.00 | 4,217.00 

Hyundai Tucson 2020 5,406.91 | 5,074.00 | 6,254.00 | 4,779.00 AN 

Chevrolet TAHOE 2019 5,230.61 | 9,558.00 | 7,316.00 | 5,015.00 X) 

Tren Delantero 1,500.00 | 2,000.00 | 2,124.00 | 1,770.00 O 

Motor de Arranque 737.50 | 1,500.00 | 1,121.00 | 1,121.00 

Cambio Sensores 1,500.00 | 1,800.00 590.00 767.00 

Problemas del Turbo 1,500.00 | 3,000.00 | 4,130.00 | 2,950.00 

Fugas de Aceite 600.00 | 2,500.00 | 1,121.00 | 1,121.00 

Averías Sistema A/C 600.00 | 2,000.00 | 3,304.00 | 1,770.00 

| Promedio General | 4,539.13 | 3,982.00 | 3,303.67.| 

  

  

  

3er Lugar 

4to Lugar



Tabla de evaluación al lugar ocupado en función del precio oferta 

  

  

  

  

        

Descripcion Precio 

del bien o Lugar promedio 

servicio ocupado Oferentes unitario 

ofertado ofertado 

RDS$S 

Mantenimiento 1 Auto Mecanica Gomez 3,303.67 

preventivo. 2 Sersimotriz 3,724.89 

Para vehiculo 3 Centro de Diagnostico MPH 3,982.00 
de cuatro 

ruedas o mas 4 Remesa 4,539.13     
  

Los precios asentados en la tabla de evaluación referida al lugar ocupado por el 

menor precio, corresponde al costo promedio general para el mantenimiento 

preventivo y reparaciones. 

Partiendo de lo anteriormente dicho, recomendamos lo siguiente: 

e Recomendamos que la adjudicación se haga tomando en cuenta el menor 

costo promedio general, de los renglones mantenimiento preventivo y 

reparaciones de vehículos de cuatro ruedas o más. 

Este informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, el día catorce (14) de 

Junio del 2022. 

Comité evaluador: 

     

  

     
   

fi 

- UN 
REPOB LICONSA DE LA CA DOMINIC Sistema U) id ANA 

nico de Beneficiarios 
7 

JH a Osoria 

nic TT o Administrativo 

       

  

   

yodo 
Sr. y esús Ovalles Arias 

Enc. De Servicios Generales y Transportació 

Le 
“Sr. Juan Hipólito Ferreras 

Chofer 

  

 


